
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 4 del 13-06-2013

OGGETTO

ATTIVITA' DI SUPPORTO OPERATIVO AI TRIBUTI TARES, TOSAP E ICP. AFFIDAMENTO
SUPPORTO ESTERNO PERIODO 14/06/2013-14/08/2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

IMPEGNO 153/2013

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 13-06-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

 PREMESSO:

che con decreto sindacale n. 7543 del 29/04/2013, il dr. Enrico Reppucci, veniva nominato-

responsabile del VI Settore (Entrate) con l’attribuzione dei poteri per l’adozione dei relativi
atti di gestione;
che, in un contesto di contrazione dei trasferimenti e sperequazione in termini di finanza-

derivata, appare necessario fornire un supporto all’Ufficio Tributi, che allo stato
rappresenta  il cardine  delle principali entrate comunali;
che in attesa di una programmazione di più ampio spettro si ravvisa la necessità di un-

supporto esterno, al fine di effettuare una bonifica e popolamento delle banche dati
Comunali attingendo al Codice degli Appalti;

VALUTATA la necessità di far ricorso all’acquisizione all’esterno delle necessarie professionalità
per le attività di supporto operativo ai Tributi TARES, TOSAP e ICP, riconducibili al Codice degli
Appalti in D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii – allegato IIA Categoria 6;

ACCERTATO che per le attività da porre in essere è necessario l’apporto professionale di un
tecnico che abbia esperienza nei procedimenti di data entry e gestione delle imposte comunali
sugli applicativi dell’Ente;

CONSIDERATO che tra i professionisti noti all’Ente, il sig. Maiello Oscar è ritenuto il più idoneo per
aver già collaborato in passato con questo Ente in qualità di lavoratore in lunga mobilità e per l’
esperienza in materia informatica maturata in proprio e sugli applicativi software dell’Ente;

VISTO:
che il professionista ha autodichiarato  i requisiti di carattere generale di cui all’art. 38 del-

Codice degli Appalti;
visto il curriculum che dà conto dei requisiti di carattere tecnico e professionale;-

che l’importo stimato per l’incarico è pari a € 1.600,00, quindi  inferiore ad € 20.000,00 e-

che il Codice degli Appalti all’art. 125, comma 11, consente il ricorso all’affidamento diretto
per appalti di servizi di importo inferiore a € 20.000,00, ovviamente nel rispetto dei principi
di rotazione, proporzionalità e non discriminazione;
che analogamente il vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni,-

servizi e lavori all’art.21, comma 1 consente il ricorso ad un solo operatore economico nel
caso in cui il servizio o la fornitura sia di importo inferiore ad euro 20.000,00;

RITENUTO di poter provvedere all’affidamento dell’incarico de quo come prestazione
professionale inerente le applicazioni software in dotazione all’ente in tempi brevi;

VISTO il preventivo inviato dalla Halley Informatica ed acquisito al protocollo in data 04.06.2013 n°
10041 tenuto conto che la disponibità ad effettuare la prestazione decorrerebbe comunque non
prima di settembre 2013;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii;



VISTO il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato
con delibera di C.C. n. 18 del 22/07/2009 esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 31/07/2012, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012, unitamente alla
Relazione Previsionale e Programmatica e al Bilancio Pluriennale per il triennio 2012 – 2014;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 31/07/2012, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale venivano approvate le linee Programmatiche di Mandato;

PRESO ATTO che l’attuale esercizio finanziario è in regime di esercizio provvisorio ai sensi dell’art.
163 del TUEL Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Codice degli Appalti in D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii;

VISTO il vigente regolamento di contabilità e stante la necessità ed urgenza della prestazione;

PER LE FUNZIONI attribuite dal Sindaco con Decreto del 29/04/2013, prot. n. 7543,

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

di conferire al sig Maiello Oscar, nato in Avellino il 08.03.1981 e residente in Atripalda alla1)
via P. Vegliante n° 25 CF: MLLSCR81C08A509V l’incarico di supporto tecnico-informatico ed
operativo ai Tributi TARES, TOSAP e ICP per il periodo dal 14.06.2013 al 14.08.2013;
di stabilire in € 1.600,00 oltre IVA, ove dovuta, l’importo dell’onorario e delle spese che2)
sarà corrisposto al succitato professionista per la prestazione innanzi specificata.
di impegnare la somma complessiva di €1.936,00 compreso IVA imputandola sul codice di3)
intervento 1010403 del redigendo bilancio del corrente esercizio finanziario, dando atto
che al seguente servizio è attribuito il CIG: ZC50A5D091.

        4) di approvare lo schema di contratto allegato al presente provvedimento;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 13-06-2013 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 13-06-2013 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


